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Besvarelse af spørgsmål 245 alm. del stillet af udvalget den 26. juni 
2018 efter ønske fra Magnus Heunicke (S). 
 

Spørgsmål: 
Der anmodes om ministerens kommentar til de sjællandske kommuners 
indstilling om at lave en fælles overbygning til de to erhvervshuse, jf. 
regeringens aftale med DF om en reform af erhvervsfremmesystemet. 
 

Svar: 
De sjællandske kommuner foreslår en fælles overbygning til de to er-
hvervshuse, herunder tværgående stabsfunktioner som økonomi, it, pro-
jektadministration mv., der bl.a. skal understøtte stærke faglige miljøer, 
en kritisk masse af virksomheder til strukturfondsprojekter og øvrige er-
hvervsfremmeinitiativer samt et fælles og sammenhængende strategisk 
fokus. Hertil efterspørges, at erhvervshusene ikke oprettes som selvstæn-
dige fonde, så erhvervshusene kan organiseres i den mest effektive form.  
  
Det er afgørende for virksomhederne, at erhvervshusene får de organisa-
toriske rammer, der skal til, for at kunne levere specialiseret erhvervsser-
vice af høj kvalitet. Også de sjællandske virksomheder skal sikres en pro-
fessionel støtte og vejledning fra erhvervshusene.  
 
Erhvervsministeriet drøfter med KL en aftale for etablering af erhvervs-
husene, herunder muligheden for fælles administrative funktioner, som 

f.eks. it, økonomi, HR, projektadministration, øvrig administration m.v. I det 

forslag til lov om erhvervsfremme, der har været i høring, foreslås erhvervs-

husene etableret som særlige forvaltningssubjekter og dermed selvstændi-
ge juridiske enheder, men ikke som selvstændige fonde. 
 
Jeg er optaget af, at der nu skabes de bedst mulige rammer for erhvervs-
husene og jeg vil i den forbindelse lytte til de sjællandske kommuners 
input fra høringen af forslag til lov om erhvervsfremme i den videre be-
handling af loven frem mod fremsættelse i Folketinget. Lov om erhvervs-
fremme planlægges at træde i kraft den 1. januar 2019.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Rasmus Jarlov  
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